Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Centro de Ciências da Saúde – CCS

RESULTADO – SELEÇÃO DOS BOLSISTAS

A Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de

Bolsas (PIBUFES), na modalidade PaEPE, no uso de suas atribuições, por meio da PORTARIA Nº

003/2021, considerando o Edital nº 003/2021 e o Edital nº 004/2021 do Programa Integrado de

Bolsa (PIB), da Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional,torna público o

resultado da seleção dos bolsistas.

Projetos PaEPE I

PROJETO CANDIDATOS CURSO PONT.
FINAL

CLASSIF. SITUAÇÃO

Monitoria em Audiologia- Fonoaudiologia THAÍS KNAACK Fonoaudiologia 4,25407 1º Suplente

Monitoria em Audiologia- Fonoaudiologia LARA FERNANDES EVANGELISTA Fonoaudiologia 4,23034 2º Suplente

Monitoria em Audiologia- Fonoaudiologia MELISSA DO ROSÁRIO MATHEUZZI Fonoaudiologia 4,0429 3º Suplente

Monitoria em Audiologia- Fonoaudiologia PEDRO RICARDO FREITAS DA SILVA Fonoaudiologia 3,9659 4º Suplente

Monitoria de Farmacotécnica DANIEL STOFFLE TRANCOSO Farmácia 3,93762 1º Suplente

Monitoria de Farmacotécnica MARIANA FRANCO SOARES Farmácia 3,67174 2º Suplente

Projeto de Monitoria da Disciplina Fisioterapia na Saúde do
Trabalhador e da Disciplina de Fisioterapia Desportiva RITHIENE PERINI PARANHOS Fisioterapia 4,81748 1º Suplente

Projeto de Monitoria da Disciplina Fisioterapia na Saúde do
Trabalhador e da Disciplina de Fisioterapia Desportiva LUDMILA DIAS Fisioterapia 4,62519 2º Suplente

Monitoria de Anatomia Topográfica I e Neuroanatomia RITHIENE PERINI PARANHOS Fisioterapia 4,81748 1º Suplente

Monitoria de Anatomia Topográfica I e Neuroanatomia MIKAELLA CORRÊA PEROVANO Fisioterapia 4,72622 2º Suplente

Monitoria de Anatomia Topográfica I e Neuroanatomia HELLEN PEDRACINI GOTTARDO Fisioterapia 4,66581 3º Suplente

Monitoria de Anatomia Topográfica I e Neuroanatomia LUDMILA DIAS Fisioterapia 4,62519 4º Suplente

MONITORIA PARA DISCIPLINA DE FISIOLOGIA MÉDICA E
TUTORIA EM CASOS CLINICOS SIMULADOS JÚLIA VENTURA SOARES Medicina 4,79848 1º Suplente

MONITORIA PARA DISCIPLINA DE FISIOLOGIA MÉDICA E
TUTORIA EM CASOS CLINICOS SIMULADOS LORENZO MORAES MELOTTI Medicina 4,54886 2º Suplente

Monitoria para a disciplina Atividade e Participação na Vida
Adulta AMANDA DORING SEMEDO

Terapia
Ocupacional 3,51531 1º Suplente

Monitoria Microbiologia e Higiene dos Alimentos BIANCA ZACHE RADINZ Nutrição 4,62064 1º Classificado

Monitoria Microbiologia e Higiene dos Alimentos MICHELLY DE ARAÚJO MARQUES Nutrição 4,50595 2º Suplente

Monitoria Microbiologia e Higiene dos Alimentos ALYNE GUSS ELIZEU Farmácia 4,47133 3º Suplente

Monitoria Microbiologia e Higiene dos Alimentos AMANDA IMPERIAL GIRELLI Nutrição 4,17072 4º Suplente

Monitoria Microbiologia e Higiene dos Alimentos SABRINA DEMONER RAMOS Nutrição 3,70501 5º Suplente

Monitoria da disciplina de Fisiologia para o curso de
Farmácia Não houve candidato

MONITORIA EM NUTRIÇÃO EM SAÚDE COLETIVA Não houve candidato

Projetos PaEPE II (COTISTAS)

PROJETO CANDIDATOS CURSO PONT.
FINAL

CLASSIF. SITUAÇÃO

Apoio de informática do CCS RONALDO RODRIGUES DOS SANTOS Engenharia Elétrica 3,79314 1º Suplente

Apoio de informática do CCS LUCAS FERREIRA DE SOUZA SANTOS
Ciência da
Computação 3,61464 2º Suplente

Apoio de informática do CCS NASA SOARES SANTANA Engenharia Civil 3,39015 3º Suplente

Apoio de informática do CCS LARA FERNANDES EVANGELISTA Fonoaudiologia 2,95586 4º Suplente

Apoio de informática do CCS PÂMELA RANGEL SIAN Engenharia Elétrica 2,8595 5º Suplente

Apoio de informática do CCS SARAH CAROLINE FURTADO RAMALHO Fonoaudiologia 2,10856 6º Suplente

Vitória, 05 de Abril de 2021.

Profa. Mabel Gonçalves Almeida

Presidente da Comissão de Seleção de bolsas PaEPE 2021/CCS